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Mødereferat 

 

 

Møde i arbejdsgruppen for fællesrådene 

 

 

Mødedato: Torsdag den 25. januar 2024 

Mødested: Blixens mødelokale Y3-120 

Deltagere: Søren Wichmann Matthiessen (Holme-Højbjerg-Skåde Fæl-
lesråd)  
Henrik Olsen (Frederiksbjerg og Langenæs Fællesråd) 
Karen Yde (Stavtrup fællesråd)  
Robert Møldrup Axelsen (Lisbjerg-Skejby-Terp-Kasted Fæl-
lesråd) 
Kim Gulvad Svendsen, Bylivs- og medborgerskabschef 
Mikkel Eskesen Christensen, afdelingsleder, Medborger-
skab 
Bente H. Johansen, Medborgerskab (Referent) 
 

Fraværende: Suppleant: Tina Petersen (Kolt-Hasselager Fællesråd) 
Rune Hørdum Jørgensen, Medborgerskab 
 

 

 

 

Dagsorden: 

 
1. Evaluering og opsamling af formandsmødet.                                              
2. Spørgsmål til Rådmanden fra arbejdsgruppen: 
3. Hvordan får vi en fornemmelse af, hvor mange fællesråd, der er med.  
4. Køreplan frem til fællesrådsseminaret den 3. april 2024. 

 

 

 

Referat: 

 

Der var en rigtig god og konstruktiv dialog på mødet, hvilket gav lejlighed til 

at komme rundt om dagsordenens punkter på forskelligvis. 

Nedenstående er derfor en kort opsamling ud fra dialogen på mødet: 

 

Fællesrådsseminar 
o Det skal undersøges, om det er muligt at flytte Fællesrådsseminaret til 

maj måned, da det vil give mere tid til at udarbejde et udkast til samar-
bejdsaftalen, som forventes at fylde hele programmet. 

o Det overvejes derfor, om der skal afholdes et seminar mere i efteråret, 
hvor andre emner kan tages op.  

o Eventuelt mødemateriale forventes at skulle udsendes senest 14 dage 
før mødet.  
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o Der begyndes med oplæg, og herefter gruppearbejde, hvor der skal 
være plads til besvarelse af spørgsmål. Det skal overvejes at tilkoble en 
ordstyrer ved hvert bord, så alle får muligheden for at byde ind. 

 

Samarbejdsaftalen 
o Arbejdsgruppen ønsker værktøjer/model med konkretisering af tidlig 

borgerinddragelse, og hvad man har indflydelse på, og det skal ikke 
være personafhængigt. 

o Processen i kommunen i forhold til inddragelse af fællesrådet kunne 
med fordel visualiseres på en tidslinje f.eks. lokalplaner. 

o MTM udarbejder forslag til den gode løsning af en samarbejdsaftale, så 
vil det være muligt at øvrige magistrater kan koble sig på. 

 

Arbejdsgruppen 
o Vigtig med en definition af arbejdsgruppens mandat (Handlerum), samt 

grundlaget for arbejdsgruppen.  
 

Fællesråd 

o Fællesrådene skal føre en slags logbog på deres svar til kommune og 

borgere, og hermed er der dokumentation for deres begrundelser. 

o Fællesrådet skal have fat i lokalområdet. 

o Beslutningssansvar er byrådets, fællesrådet kommer med input/idéer. 

o Ansvar betyder, at fællesrådet kommer ud til så mange så muligt. 

o Fællesrådet skal repræsentere mere end sig selv. 
o Vigtigt at klæde fællesråd på med bl.a. uddannelse, adgang til lærings-

film m.m.  
o Der ønskes en indgang til det hele – One point of entry.  
o Hjemmeside med oplysninger om alle projekter i de forskellige lokalom-

råder, i stedet for at skal henvende sig til en kontaktperson. Ift. høringer 
kunne et resume gøre overblikket lettere for fællesrådet. 

 
 
Næste møde i arbejdsgruppen afholdes torsdag den 8. februar 2024, hvor 
der forinden vil blive fremsendt et udkast til samarbejdsaftalen. 
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